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Meie instituudi juubeliga 
langes sisuliselt kokku ka töös
tuse plaanimise eriala täht
päev — eriala avamise 20. aas
tapäev. 1966. aastal võeti vastu 
esimene 25-liikmeline rühm 
päevaseid üliõpilasi. Selle ära
märkimiseks oli Koplis juhti
mise ja plaanimise kateedri 
juhataja vastuvõtt. Kohale oli 
tulnud ligemale kaheksaküm
mend inimest — kateedri prae
gused ja endised õppejõud, v i
listlased, kateedri koostööpart
nerid ja instituudi juubelipi
dustustele saabunud külalised. 
Kateedrijuhataja prof. Raoul 
Üksvärav tervitas külalisi ning 
võttis vastu õnnitlusi ning edu
soove edaspidiseks. Kuna kohal 
olid erialaga otseselt või kaud
selt seotud inimesed, meenuta
t i eriala loomist, senist tegevust 
ning arutati eriala arengu
perspektiive.

Prof. R. Üksvärav on öelnud: 
«Tööstuse plaanimise eriala ees
märk on valmistada ette ini
mesi, kes ei saaks üksnes hak
kama oma esimesel töökohal,

vaid tuleksid edukalt toime ka 
sajandivahetusel kujunevates 
uutes tingimustes, siis kui nad 
on oma tööea parimais aas
tais. Eelnevat võib nimetada 
ka tööstuse plaanimise eriala 
koolitamise kreedeks, mis on 
kehtinud tänapäevani. Vahe on 
ainult selles, et praegu on 
ajaline raskuspunkt nihutatud 
järgmise sajandi algusse,»

Kahekümne aasta jooksul on 
tööstuse plaanimise ning rah
vamajanduse plaanimise eriala
del (lõpetajad aastatel 1966— 
1969) ning materiaaltehnilise 
varustamise ökonoomika ja 
plaanimise erialal (lõpetajad
aastail 1970—1972) instituudi
lõpetanud ligemale 2000 ini
mest. Nende inimestega ning 
nende heaks ongi välja arenda
tud vilistlasliikumine, mille jär
jekordne üritus oli

NOVEMBRIS

Mustamäel V I korpuses — 
TÖÖSTUSE PLAANIMISE ERI
A L A  VILISTLASTE II AREN-

PUSPÄEV. Sjeekordse aren- 
duspäeva programm oli tihe, 
päevakajaline ning üritus kes
tis üle viie tunni.

Esimesena esines ligemale 150 
vilistlase ees meie instituudi 
TUS_ teenistuse juhataja Vahur 
Magi. Kuigi esinemise teema 
oli sõnastatud lühidalt «ТР1-50», 
oli juttu laiast ning ajaliselt 
pikast perioodist Eesti tehnilise 
mõtte ja tehnilise hariduse 
arengus. Alustati veskitest, 
puudutati ka Eestis olnud ... 
kõige esimesi maailmas. . . ,  
...k õ ig e  suuremaid maailmas 
.. ning jõuti läbi probleemide 

jt huvitavate seikade meie ins
tituudi loomise ning arenguni. 
Esitatud lisaküsimused nõudsid 
lisainformatsiooni meie aima 
materi arengu erinevate perioo
dide, instituudi eesotsas seis
nud rektorite ja nende seisu
kohtade, tõekspidamiste ning 

tegevuse kohta.

Seejärel rääkis Juhtide Kva
lifikatsiooni Tõstmise Instituudi 
dotsent Endel Parijõgi ja jutt 
läks loomulikult palgale. Tee
ma oli «Palgareformi suunad 
ja oodatavad tulemused». Esi
nemist kuulati suure tähelepa
nuga ning pärast seda esitati

hulgaliselt täpsustavaid küsi
musi ning omapoolseid arva
musi ja seisukohti. Uuest aas
tast läbiviidava palgakorralduse 
osas saadi oluliselt targemaks. 
Kuid kahjuks selgus siiski ka 
see, et praeguseks ei ole ikka 
veel kõik lõpuni selge. Aega on 
aga jäänud vähe, või tegeli
kult ei ole enam üldse jäänud, 
sest aastavahetus on ukse ees. 
Kuid palgakorraldus on mur
rangu lävel (E. Parijõgi), see 
murrang nõuab aga ettevalmis
tust ja seega ka aega.

Kolmandana esines meie ins
tituudi professori kt. Klara 
Hallik. Temaga seondusid kõi
gile mõistetavalt probleemid 
juba ühiskonna tasemel. Tee
ma: «Uuendamise tulemusi ja 
probleeme». Oma sisutihedas ja 
emotsionaalses esinemises andis 
ta hea ülevaate ühiskonna ter
vendamiseks ja arendamiseks 
tehtavast, senistest tulemustest 
ja ka praegustest probleemi
dest.

Nendest mõtetest kantud kü
simused ja vastused võimalda
sid osavõtjatel täpsemalt mää
ratleda ühiskonnas praegu toi
muvat, seda soodustavat ning

ka seda pidurdavat. Eelneva 
alusel peab ühiskonna iga aus, 
kõrgete eetiliste väärtustega ja> 
poliitiliste tõekspidamistega inir 
mene kujundama oma suhtu
mise ja tegutsemise.

TULEMUSED

Seekordne, I I  arenduspäev 
tõestas vilistlaste huvi taoliste 
ürituste vastu. Ja seda nii 
kvantitatiivselt (osavõtjate arv> 
kui (ja see on veelgi tähtsam) 
ka kvalitatiivselt (hulgaliselt 
sisutihedaid küsimusi, tähele
panekuid ja omapoolseid selgi
tusi).

Siit kerkib tõdemine, et ka
vandatud suund vilistlaste 
arenduspäevade korraldamisele 
oli vajalik ning õigeaegne. TP  
eriala vilistlaste I I I  arendus
päev toimub 11. aprillil 1987. a.

Juhtimise ja plaanimise 
kateedri dotsent 
TEO SAIMRE



• ÜHISELAMUD • PÕHIDOKUMENTIDE PROJEKT •
Lp. üliõpilased ja õppejõud!

Pakume Teile arutamiseks 
ning omapoolsete ettepanekute 
tegemiseks välja kolm® ühisela
mu kohta käiva põhidokumen
d i projektid.

T P I üliõpilaste ühiselamu 
põhimääruses kajastuvad, nagu 
nimestki nähtub, ühiselamute 
haldamise ja neis elamise põhi
lised alused.

T P I ühiselamute sisekorra 
•eeskirjad määravad üldised 
sotsialistliku ühiselu reeglid 
ning TP I ühiselamunõukogude 
määrus nende realiseerimisel 
ning ühiskondliku korra kind
lustamise teed. Käesolevate põ
hidokumentide Teile jõudvate 
•a/ü ja komsomolikomitee poolt 
täiendatud projektides oleme 
suurendanud üliõpilasomavalit- 
suse osa, samuti rangemaks 
muutnud seni liialt leebeid ka
ristusi. ■

Teiepoolseid ettepanekuid ja 
täiendusi ootame kuni 8.1 1987 
'TP I a/ü komiteesse, IV  korpus 
.tuba 105.

TPI ÜLIÕPILASTE 
ÜHISELAMU PÕHI

MÄÄRUS

I  üldised sätted

1. TPI ühiselamud Ш väl
jaspool’ Taiiinna t elavate üli
õpilaste, ЁФ kuulajate ja aspi- 
rantide majutamiseks. Erandeid 
võib teha üliõpilasperekonda- 
dele ptk. V I loetletud juhtu
del/

Ühiselamus peavad olema loo
dud vajalikud tingimused ela
miseks, iseseisvaks tööks ja 
puhkuseks, aga samuti kasva
tus- ja kultuuritöö ning sport- 
massilise töö läbiviimiseks.

2. Ühiselamu majandatakse 
instituudile eraldatud , rahalis
test vahenditest ja üürist.

3. Instituudi töötajate maju
tamine ja allasutuste paiguta
mine üliõpilaste ühiselamusse 
(v. a. p. 4) on keelatud.

4. Vastavalt ehitusnormidele 
Ja eeskirjadele sisustatakse 
■ühiselamus õpperuumid, puna
nurk (Lenini tuba), puhketoad, 
köögid, hoiuruumid, isolaator, 
puhvet (söökla), duši- ja pe
suruumid, tualetid, olmeteenin- 
dusruumid jne.

Sanitaar-olmeteenindusruur 
mide nimistu , ja suurus ning 
nende varustus on kindlaks 
määratud NSV Liidu peasani
taararsti poolt.

5. Instituudi administratsioo
n il on õigus üliõpilasi tööle 
vormistada ühiselamu eksplua
tatsiooni, remondi jä teenin
dustöödele.

6. Ühiselamu töötajate õigu
sed ja kohustused on kind
laks määratud ja kinnitatud 
ametialaste instruktsioonidega, 
snis on toodud tööliste ja tee
nistujate kvalifikatsiooni teat
mikus.

7. Kasvatus-, kultuurmassi- 
lise- ja sporditöö üldine juhti
mine; materiaalse baasi kind- 
lüstainine; / j a / väi jäareridamine 
ЗЙН& elukondliku teenindamise 
•organiseerimine on pandud 
instituudi rektorile.

I I  Ühiselamu elanike õigused
ja kohustused

8. Ühiselamu elanikel on 
õigus:

— kasutada :õppe- ja kultuur- 
elukondlikke ruume, ühisela
mu sisustust ja inventari;

— nõuda sisustuse, mööbli, voo
dipesu j . m. ,s. Õigeaegset re
monti / või "väljavahetamist, 
samuti elukondliku teenin
damise puuduste kõrvalda
mist;

— valida ühiselamu nõukogu ja 
olla valitud selle koosseisu;

— võtta osa ühiselamu nõuko
gu kaudu olme, kasvatustöö 
ja puhkeaja sisustamise jm. 
küsimuste lahendamisest.

9.-Ühiselamu elanikud on ko
hustatud:

— täpselt täitma sisekorra ees
kirju, ohutustehnika ja tule
ohutuse nõudeid, ökonoom
selt kasutama elektriener

giat ja vett;
— heaperemehelikult suhtuma 

sotsialistlikusse omandisse, 
hoidma puhtust elutubades 
ja üldkasutatavates ruumi
des, regulaarselt koristama 
elutube ja sektsioone;

— õigeaegselt tasuma üüri ja 
vajaduse korral muid tee- 
nusmakse;

— hüvitama tekitatud mate
riaalse kahju.

10. Ühiselamu elanikke või
dakse väljaspool õpiaega kasu
tada iseteeni-ndustöödel, terri
tooriumi heakorrastamisel, spor
diväljakute rajamisel, ühisela
mu remontimisel, suurpuhastu
se läbiviimisel jm. ühiskondli
kult kasulikel töödel.

Märkus. Ühiselamu elanikke 
on keelatud kasutada üldkasu- 
tavate tualettruumide ja pesu- 
pesemisruumide koristamisel.

11. ühiselamus alkohoolsete 
jookide ja õlle tarvitamine ja 
ebakaines olekus viibimine 
toob kaasa ühiselamukoha 
äravõtmise koos instituudist 
väljaheitmisega või ilma sel
leta.

Ш  Rektoraadi ja ühiselamu 
administratsiooni kohustused

12. ühiselamute ekspluatat
siooni ja majandustegevuse va
hetut juhtimist, olme organi
seerimist ühiselamutes jä korra 
tagamist teostab haldusprorek
tor.

13. Rektoraat ja ühiselamu 
administratsioon on kohustatud:

— hoidma ühiselamu ruumid 
vastavuses sanitaarnormi
dega;

— komplekteerima ühiselamud 
mööbli, varustuse, voodipesu 
jm. inventariga, mis ön ära 
toodud «Mööbli ja muu in
ventariga sisustamise tüüp- 
normides»;

—• varustama ühiselamute elani
kud töövahenditega ja ma
terjalidega, mis on vajalikud 
ruumide ja ümbruse korras
tamisel;

— õigeaegselt teostama ühis
elamute, ühiselamu inventa
r i ja sisustuse remonti ja 
ümbruse heakorrastamist;

— kindlustama ühiselamu ela
nikele vajalikud kommu- 
naal-elukondliküd teenused, 
õpperuumid, ruumid kasva
tustöö, kultuur-massilise ja 
sporditöö läbiviimiseks;

— kindlustama majahõukogu- 
dele materjalid näitägitat- 
siooni, kuulutuste jm. tar
vis, samuti kantseleitarbed;

— komplekteerima ühiselamute 
koosseisulised töökohad tee
nindava personaliga;

— abistama majanõukogu oma
valitsuse realiseerimisel, töö, 
olme ja puhkuse küsimustes;

— parandama elu- ja kultuur- 
elukondliku teenindamise 
tingimusi ühiselamus, õige
aegselt reageerima ühisela
mus älänike nõudmistele ja 
Informeerima neid vastuvõe
tud otsustest;

— kiadlustama kõikides ühis
elamu ruumides normidele 
vastav sooiusrežiim.

14. Ühiselamu komandant ja 
ühiselamu nõukogu esimees vas
tutavad ühiselamu sisekorra 
eeskirjade täitmise eest kõikide 
ühiselamu elanike ja töötajate 
poolt.

15. Ühiselamu materiaalseks 
vastutavaks isikuks on koman
dant ja laohoidja.

16. ühiselamu komandant on 
kohustatud:

— majutama ühiselamusse üli
õpilaste a/ü otsuse (orderi) 
ja  passi alusel;

— andma ühiselamu elanikele 
kasutada vajalik inventar ja 
sisustus kooskõlas normide
ga, . kindlustama voodipesu 
vahetus vastavalt sanitaar- 
eeskiriadele:

—* eraldi raamatutes pidama 
arvestust ühiselamu majan
damise ja elanike ettepane
kute kohta;

— kindlustama puhtuse ja kor
ra fhirelamus ja selle ümb
ruses, samuti ühiselamu si
sekorra ja tuleohutuse ees
kirjade täitmise ning ühis
elamute valgustamise vasta
valt normidele;

— kindlustama koristusinven- 
tari ja -koristusmaterjali 
õigeaegse väljaandmise, 
suurpuhastuse läbiviimise ja 
ühiselamu valve.

17. Komandant koos maja- 
nõukoguga, (vajaduse korral 
rektoraadi, . a/ü ja komsomoli
komitee abil) lahendab kind
laks määratud korras ühiselamu 
elanike te teenindava personali 
vahel tekkinud lahkhelid.

IV  Ühiselamu juhtimise 
ühiskondlikud organid

18. Ühiselamu elanike hulgast 
valitakse ühiselamu nõukogu, 
mis töötab ühiselamu nõukogu 
põhimääruse alusel.

19. Ühiselamutes valitakse 
toavanemad ja korrusevane- 
mad ning kinnitatakse ühisela
mu nõukogu poolt.

Ü/e nõukogu, tubade ja kõr
ri •'s+eAJanemad vastutavad ela
nike heaperemeheliku suhtumi
se eest ühisvarasse, tagavad 
korra ja puhtuse säilitamise 
tubades ja koridorides; Oma 
töös juhinduvad nad ühisela
mu nõukogu otsustest ja ameti- 
juhistest ning kindlustavad 
elanike aktiivse osavõtu ruu
mide korrastamisest.

Tubade ja korruste vanema
te korraldused sisekorra ja sa
nitaareeskirjade, ohutustehnika 
te tuletõrje küsimustes on ko
hustuslikud kõikidele toa- või 
korruse elanikele.

V  Ühiselamusse majutamine, 
teenuste eest tasumine

20. Kohtade jaotamine tea
duskondade vahel toimub üli
õpilaste a/ükomitee otsusega 
ning vormistatakse rektori 
käskkirjana.

Üliõpilased ja aspirandid ma- 
jutätakse ühiselamusse a/übü- 
roo kirjaliku otsusega (orde
riga), mis esitatakse koman
dandile iga Õppeaasta algul 
koondnimekirjana. Ühest ühis
elamu toast teise ümberpaigu
tamine toimub ühiselamu nõu
kogu otsusega, mis on kooskõ
lastatud a/übüroogä.

21. Elanike arvestust ühisela
mus peab ühiselamu koman
dant ja nende sisse- ja välja
kirjutamist teostab ühiselamu 
pasportist.

22. üliõpilaskandidaat vabas
tab ühiselamukoha kolme päe
va jooksul pärast üliõpilaseks 
vastuvõtmist või sisseastumis
eksamil mitterahuldava hinde 
saamist.

Instituudist eksmatrikuleeri
misel (s. o. ka lõpetamisel) va
bastab ühiselamu elanik koha 
kahe nädala jooksul pärast 
käskkirja ilmumist.*

mõjuvatel põhjustel võib 
elamisluba pikendada administ
ratsiooni ja üliõpilaste a/ü ko
mitee otsusega.

23. Ühiselamust väljaheitmi
ne toimub ENSV Elamukoo
deksis § 107-s ^loetletud juhtu
del või majanõukogu otsuse 
alusel.

24. Ühiselamu kasutamise ko
gu aia eest (s. h. õppe vaheaeg) 
võetekse elanikelt kindlaks
määratud tasu.1 õppevaheajale 
ärasõitnutelt ei võeta tasu 
ainult voodipesu kasutamise 
eest. Tootmispraktika ajaks, mis 
on seotud üliõpilase lahkumise
ga teise asustatud punkti, ühis
elamu üüri ja tasu voodipesu 
kasutamise eest ei võeta.

Märkus: ühiselamu kasuta
mise tasu:
— üliõpilastelt võetakse kuus 

2 rbl. üüri tasu voodipesu, 
kasutamise eest;

— üliõpilaskandidaadid maksa
vad ühiselamu käsutamise 
eest 10 kop. ööpäevas ja voo
dipesu komplekti vahetuse 
eest 25 kop.

25. Isiklike külmikute, raa
diovastuvõtjate, magnetofonide, 
telerite jm. kuuluvad registree
rimisele komandandi juures. 
Nende kasutamise eest võetakse 
elektri tarbimise eest lisatasu, 
mis määratakse kindlaks -vas
tavalt administratsiooni poolt 
kehtestatud korrale.

V I Üliõpilasperekondadeie 
elamispinna eraldamine 

ühiselamus

26. Uüõpilasperekondade ma
jutamine otsustatakse rekto
raadi, üliõpilaste a/ükomitee ja 
komsomoMkomitee ühise otsuse
ga, arvestades kehtivaid sani
taarnorme, selleks otstarbeks 
elamispinna limiidi piires.

27. Ühiselamukohad eralda
takse üliõpilasperekondadeie, 
kus mõlemad abikaasad on 
väljaspool Tallinnat elavad 
üliõpilased. Reeglina antakse 
ühiselamukoht neile, kus mõle
mad abielupooled on TPI üli
õpilased ja perekonnas ori laps 
või oodatakse last. Eelisjärje
korras eraldatakse kohad akti
vistidele. Erandjuhtumid otsus
tavad a/Ü komitee ja komso
molikomitee ning kinnitab rek
toraat.

28 Sooviavaldused ühisela- 
mufoa saamiseks esitatakse TPI 
üliõpilaste a/ü komitesse, mil
lele on lisatud:
— tõendid mõlema abikaasa 

sissekirjutuse järgsest ma
javalitsusest või ühiselamu 
komandandilt elamispinna 
kohta;

— abielutunnistuse koopia;
— laste sünnitunnistuse koo

piad või naiste nõuandla 
tõend raseduse kohta.

29. Üliõpilasperekonnad täi
davad ühiselamu sisekorra ees
kirju.

30. Uliõpilasperekond maksab 
üüri vastavalt ühiselamu pässi
ga kindlaksmääratud kohtade 
arvule toas.

Kasvatustöö ühiselamus

31. Kasvatustöö ühiselamus 
toimub kogu õppeperioodiks 
ettenähtud ühtse kommunist
liku kasvatustöö plaani ja 
ühiselamu nõukogu põhimääru
se alusel.

Kasvatustöö ühiselamus . ori 
üks osa instituudi ideeliskasva- 
tuslikus tegevuses ning viiakse 
läbi ühiskondlike organisat
sioonide juhtimisel rektoraadi 
ja parteikomitee suunamisel.
.. Personaalset vastutust kas
vatustöö läbiviimise eest ühis
elamutes kannavad TPI üliõpi
laste a/ü komitee esimees koos 
TP I komsomolisekretäri ja TP I 
kommunistliku kasvatuse nõu
kogu esimehega ning üks pro
rektoritest.

32. Ühiselamu elanike hulgas 
tehtav kasvatustöö peab olema 
suunatud eeskujuliku olme, al
koholi mittetarvitamise, tervis
liku eluviisi ja sotsialistliku 
ühiselamu reeglitest kinnipida
mise saavutamiseks.

TALLINNA 
POLÜTEHNILISE 

INSTITUUDI 
ÜHISELAMUTE 

SISEKORRA EESKIRJAD

Ühiselamu on üliõpilastele, 
EO kuulajatele ja aspirantide
le ühiseks koduks (sinna paigu
tatakse sisseastumiseksamite 
sooritamise perioodiks ka üli
õpilaskandidaadid). Ühiselamud 
on instituudi struktuursed all
üksused. Ühiselamus peab va
litsema kord, mis tagab võima
luse õppida, tervislikult elada 
ja kultuurselt puhata.

Ühiselamutesse majutamine 
ja  ühiselamu kasutamine

Ühiseiamuiesse majutatakse 
üliõpilasperekonnad, väljaspool 
Tallinnat elavad üliõpilased, 
EO kuulajad ja aspirandid rek
toraadi ja a/ü poolt kinnitatud 
kvootide ulatuses. Eelisjärje
korras majutatakse:

— Nõukogude Armee teenistu
sest vabanenud;

— invaliidid;

— lastekodu kasvandikud;
— orvud;
— ettevõtete poolt suunamis- 
, kirjaga õppima lähetatud;

— õppe-, teadus- ja ühiskond
liku töö eesrindlased.

2

Üliõpilased ja aspirandid ma
jutatakse ühiselamusse üliõpi
laste a/ü komitee kirjaliku ot
susega. Otsus (order), kuhu on 
kantud ka tubade numbrid, esi
tatakse iga õppeaasta alul 
koondnimekirjana ühiselamu 
komandandile.

õigus ühiselamu kasutami
seks antakse üliõpilastele, EÖ 
kuulajatele, aspirantidele üheks 
õppeaastaks. Need, kes on rik
kunud ühiselamu sisekorra ees
kirju või toime pannud muid 
korrarikkumisi, võivad kaota
da õiguse ühiselamu • edasiseks 
käsutamiseks, ühiselamu kasu
tamise õigusest ilmajäämine 
vormistatakse ühiselamu nõuko
gu otsusena, mida kinnitab a/ü 
komitee.

Ühiselamusse elamaasumisel 
apnab üliõpilane, EO kuulaja 
jä aspirant allkirja ühiselamu 
sisekorra ja ohutustehnika ees
kirjadega tutvumise ja nende 
täitmise kohustuse kohta ning 
esitab ühiselamu komandandile:
— passi, milles peab olema 

märge . eelmisest elukohast 
väi j aregistreer imise kohta;

— šõjaväepileti või kutsealuse 
tunnistuse, milles peab ole
ma märge eelnevast eluko
hast arvelt mahavõtmise ja 
uude elukohta arvele võt
mise kehta;
üliõpilaste a/ü komitee otsu
se (orderi) majutamise koh
ta. (Esitatakse juhul, kui 
elamaäsujä äi õle kantud va
rem esitatud koendaime- 
kir ja).

Ühiselamusse sissekirjütami- 
ne. toimüb miilitsaorganite 
poolt kehtestatud korra koha
selt.

Sissekirjutamise kulud kan
nab sissekirjutatav isik.

Ühiselamusse paigutatuile 
annab ühiselamu komandant 
yäljä totoga varustatud Sisse- 
pääsuload (ajütistele elanikele 
antakse ajutised logd).

Kui üliõpilane, EO kuulaja 
ja aspirant 2 nädala jooksul 
ühiselamukoha andmise otsusta
mise ajast oma dokumente mõ
juva põhjuseta sissekirjutami- 
sele ei ole esitanud, kaotab ta 
õiguse ühiselamukohale.

4

v Ühiselamu nõukogu otsusega 
võib ühiselamu' Шапжке paigu
tada ühest ühiselamust teise või 
toast teise.

5

Ennetähtaegselt lõpeb elamis
loa kehtivus järgmistel juhtu
del:
— eksmatrikuleerimine või as

pirantuurist ■ väi j a arvamine;
— akadeemiline puhkus üle 

3 kuu;
— instituudi või aspirantuuri 

lõpetamine;
— ühiselamu elamispinna kasu

tamise õiguse äravõtmine*

Need isikud on kohustatud 
vabastama kasutatava elamis
pinna ühiselamus / 2 nädala 
jooksul pärast elamisloa kehti
vuse tähtaja lõppemist; Üliõpi
laskandidaat vabastab ühis
elamukoha kolme päeva jook
sul pärast üliõpilaseks vastu- 
võ'mist või mitterahuldava 
hinde saamist.

6

ühiselamu tubade elanike ni
mekiri pannakse ukse väliskül
jele. Üldiseks kasutamiseks et
tenähtud varad antakse välja 
teavanemale või korruse vane
male. Individuaalseks kasutami
seks ettenähtud varad antakse 
ühiselamu elanikele- välja isik
likult.

Välja antud asjade nimekiri 
kirjutatakse alla ühiselamu ko
mandandi ja toaelanike, toa- 
vänema või korruse vanema 
poolt.

(Jätkub 3, lk-1)



• LUGEGE LÄBI, AVALDAGE ARVAMUST•
(Algus 2. lk.-I.)

Vara vastu võtnud isikud 
kannavad materiaalset vastu
tust vara hooldamise, säilitami
se ja tagastamise eest.
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Ühiselamu ja voodipesu käsu
tamise eest võetakse ühiselamu 
elanikelt kindlaksmääratud ta
su semestri kaupa. Sügissemest
ri eest tuleb üür maksta hilje
malt 20. septembriks, kevadse
mestri eest hiljemalt 20. veeb
ruariks.

8

Ühiselamus tehtav kasvatus
töö, kultuur-massiline ja spor
ditöö toimub ühiskondlike or
ganisatsioonide jä ühiselamu- 
nõukogude tööplaanide alusel.

Ühiselamusse sissepääs ja 
külastamine

9

Külaliste viibimine ühisela
mus on lubatud alates kella 
«.90 kusi 23.00-ni.

Sisaepääs ühiselamusse toi- 
mdb:
■— ühiselamu elanikele välja

antud läbipääsulubade alu
sel;

—  instituudi töötajatel ja teis
tel ametiisikutel töötõendi 
■esitamisel;

—  külalistel isikuttõendava do
kumendi esitamisel.

Kõik külalised registreeri
takse külastajate raamatusse. 
Külastaja poolt ühiselamusse 
toodud või sealt väljaviidud 
pakkide kohta tehakse vastav 
märge külastajate raamatusse.

■Külaliste õigeaegse lahkumi
ne ja nende poolt sisekorra 
eeskirjade täitmise etest vastu
tab isik, kelle juurde külalised 
tulid.
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öörahu valitseb ühiselamus 
kella 23.00-st kuni kella 6.00-ni. 
Koridorides ja ühiskondlikult 
kasutatavates ruumides on öö- 
valgustus.

Ühiselamu elanike õigused 
ja kohustused

11

Ühiselamu elanikel on õigus:

—  kasutada õppe-, kultuur-, 
elukondlikke ruume, ühis
elamu sisustišst jä inventari;

— nõuda sisüstuše, mööbli, voo
dipesu jms. õigeaegset .re
monti . või . väljavahetamist, 
samuti elukondlikus teenin
damises esinevate puuduste 
kõTv^dämisit;
valida üföšelämi+ nõukogu 
ja olla valitud teile koos
seisu;

—  võtta osa ühiselamu nõuko
gu kaudu olme, kasvatustöö, 
puhkeaja sisustamise jm. 
küsimuste lahendamisest.

12

Ühiselamu elanikelt nõutak- 
tse, distsiplineeritud' ja kultuur
set käitumist, ühiselamu sise
korra eeskirjadest kinnipida
mist, hoolikat ja tähelepane
likku suhtumist õpingutesse, 
kaaselanikesse, sotsialistlikku 
«omandisse.

Ühiselamu elanikud on ko
hustatud:

—  täpselt täitma ühiselamute 
sisekorra, tuleohutüse ja sä- 
nitaareeskirju, ' ühiselamu 
üldkoosolekute ja -nõukogu 
otsuseid ning ühiselamu ad
ministratsiooni, korruse- ja 
toavanemate ning komso
moli operatiivrühma liik
mete korraldusi;

— heaperemehelikult, suhtuma 
sotsialistlikusse omandisse, 
hoidma puhtust elutubades 
ja üldkasutatavates ruumi
des ja territooriumil, regu
laarselt .koristama elutube 
ja  sektsioone;

—  Ökonoomselt kasutama elekt
rienergiat, gaasi ja vett;

—  õigeaegselt tasuma üüri ia

vajaduse korral muid tee- 
nusmakse;

— hüvitama tekitatud. mate
riaalse kahju;

— teatama ühiselamu Koman
dandile vähemalt üks ööpäev 
ette oma lahkumisest õppe
vaheajale või õppepraktika
ks;.

— lahkumisel õppevaheajale või 
praktikale tagastama isikli
kuks kasutamiseks võetud 
vara ning toavõtme;

— õppeaasta lõpul üle andma 
komandandile puhta toa ning 
kõik kasutuses olevad ühis
elamu varad, sissepääsuload 
ja toavõtmed.
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ühiselamu elanikel on kee
latud:

— ebakaines olekus ühisela
musse ilmumine, ühiselamus 
alkohoolsete jookide ja õlle 
hoidmine ja tarvitamine;

— kaaselanike rahu rikkumine;
— omavoliline mööbli ümber

paigutamine ühest toast 
teise;

— kõikide tennovormiae oma
voliline ümbertegemine ja 
ümberpaigutamine;

— elektrisoojendajate, elektri
pliitide kasutamine tubades:

— tubades suitsetamine;
— külaliste jätmine ühisela

musse pärast kella 23.00;
— toiduainete hoidmine mujal 

kui külmkapis või köögis 
asuvates panipaikades:

— akendele töötavate raadio- 
aparaatide, magnetofonide 
jm. paigutamine;

— omavoliline ' tubade usteluk- 
kude vahetamine;

— omavoliline kolimine ühest 
toast teise;

— prahi ja esemete akendest 
väljaloopimine;

— kuulutuste, teadete, repro
duktsioonide jne. kleepimise 
toa ja üldkasutatavate ruu
mide seintele. Trükised võib 
vastavale alusele; 'paigaldada 
toavanema rõ i majanõuko
gu loal.

Ühiselamu elanike suhtes 
rakendatavad karistused 
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Ühiselamu elanike suhtes, 
kes on rikkunud sotsialistliku 
ühiselu reegleid, toiminud ühis
elamu põhimääruse, sisekorra 
eeskirjade vastaselt või mitte 
täitnud, ühiselamu omavalitsus
organite korraldusi, kasutatak
se j ärgmisi karistusi vastavalt 
toimepandud korrarikkumisele:

graafikuväline . toimkond;
—^ümberpaigutamine väikse

mate mugavustega pinnale;
— teatamine vanemate töö

kohta, Suunavale ettevõttele, 
tulevasse töökohta;

— ühiselamuloa äravõtmine;
— Instituudist eksmatrikuleeri

mine.

Karistusi v. a. eksmatrikulee
rimine kohaldab majanõukogu 
oma otsusega. Ühiselamukohast 
ilmajäämist kinnitab t reeglina 
üliõpilaste a/ü komitee VÖi va
jaduse korral T P I , rektoraat. 
Instituudist eksmatrikuleerimi
se viib läbi rektoraat lähtudes 
ühiselamu nõukogu esildisest.

Kõikidest vastuvõetud õisus
test informeeritakse dekanaati. 
Ühiselamu nõukogu ettepanekul 
võib lisaks kohaldada muid ad
ministratiivseid käristusi (mär
kus, noomitus, vali noomitus" 
jne.)

Ebakaines olekus ilmümiHe 
ühiselamusse . või alkohoolsete 
jookide ja õlle: tarvitamine
ühiselamus toovad endaga kaa
sa : ühiselamukoha äravõtmise 
koos instituudist 1 ' eksrtiatriku- 
leerimisega või ilma selleta.
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Kiitused või karistused -ühis
elamu elanike suhtes kohaldab 
kas majanõukogu, dekaan või 
rektor kooskõlastatult üliõpilas- 
ametiühingu ja komsomoli
organisatsiooniga.

Karistused ja kiitused kai 
takse ühiselamu elanike arve 
tüskaardile, mis asuvad ühi 
elamu komandandi juures.

ÜHISELAM UTE 
NÕUKOGU PÕHI

MÄÄRUS

Ühiselamu nõukogud juhin
duvad oma töös ENSV Kõrg- ja 
Keskerihariduse Ministeeriumi, 
H, KK  ja TA T  Ametiühingu 
Eesti Vabariikliku Komitee ning 
ELKNÜ poolt 1981. a. väljaan
tud ühiselamute nõukogude põ
himäärusest.

Ühiselamu nõukogu koosole
kutele kutsutakse vajaduse kor
ral esindaja, ühiselamu admi
nistratsioonist ning teaduskon
na kasvatusprodekaan.

Ühiselamu nõukogu koos ühis
elamu administratsiooniga . esi
tab nädala jooksul teaduskonna 
Õppe -kasvatustöö komisjonile
oma koosolekutel tehtud ette
panekud üliõpilaste karistamise 
kohta dekaani märkuse või rek
tori käskkirjaga. Ühiselamu 
nõukogu teeb kohe pärast ühis
elamu nõukogu koosolekut oma
poolsed . ettepanekud üliõpilaste 
ühiselamukoha pikendamise või 
mittepikendamite kohta üliõpi
laste a/ü komiteele.

Ühiselamu nõukogu reguleerib 
kõigi ühiselamu puhkeruumide 
kasutamist, pidades selleks vas
tavaid žurnaale.

Ühiselamu nõukogul on Õigus 
rakendada ühiselamu sisekorra 
eeskirjades ettenähtud karistu
si kuni ühiselamukoha äravõt
miseni, ning teha esildisi insti
tuudist eksmatrikuleerimiseks.

Ühiselamu nõukogul on õigus 
pma otsusega pamia lõhutud in
ventari taastamise või asenda
mise eest vastutama kegu kor
ruse või ühiselamu elanikke.

Kultuur-massilise töö sektor

Sektorisse kuuluvad:
— sektori juhataja (majavane

ma abi);
— sektori juhataja asetäitja 

(ühiselamu nõukogu liige, 
komsomolibüroo esindaja);

— 3 liiget (korruste esindajad).

Sektori ülesanded:

— organiseerib ühiselamus näit
liku agitatsiooni väljapane
kut;

— organiseerib ühiselamus koh
tumisi, vestlusi, osavõttu 
loengutest jne., s. t. sisustab 
vaba. aega;

— annab välja ühiselamu sei
nalehte;

— hoolitseb miostendi korras
oleku eest;

— valgustab ühiselamu nõukogu 
tööd ajalehes «ТР »г

— peab sidet üliõpilasklubiga, 
tagab üliõpilasklubi ürituste 
kohta käiva info "edastarmse 
ühiselamus elunevatele üli
õpilastele,

Olmetöö sektor.
Sektorisse kuuluvad:

— sektori1 juhataja (ühiselamu 
nõukogu liige);

— sektori 'juhätjajä asetäitja 
(nõukogu liige, teaduskonna 
üliõpilaste ä/ü büroo esin
daja);
3 liiget (korruste esindajad). 

Sektori ülesanded:

— kontrollib tubade korda 
(üks kord nädalas); .

— jälgib sisekorra eeskirjade 
"täitmist;

— selgitab välja olmepuüdüsed 
ning' . taotleb administrat
sioonilt nende kõrväldämist;

— teostab ühiskondliku kont
rolli ühiselamus töötavate 
toitlustusettevõtete töö üle;

— organiseerib tubade, kööki
de, puhketubade, koridoride 
ja teiste üldkasutatavate 
ruumide korrashoiu isetee
nindamise korras;

— tõmbab kaasa ühiselamus 
elune vaid üliõpilasi sani

taarremondi teostamisele;.
— organiseerib suurpuhastusi 

(üks kord kuus).

l -  Sporditöö sektor 
Sektorisse kuuluvad:

— sektori juhataja (ühiselamu 
nõukogu liige);

— sektori juhataja asetäitja 
(ühiselamu nõukogu liige);

— .3 liiget (korruste esindajad).

Sektori ülesanded:

— juhib sporditööd ühisela
mus;

— korraldab tubade ja korrus- 
tevahelisi spordivõistlusi;

— vastutab spordiinventari 
eest;

— organiseerib spordihoone, 
suusabaasi, ühiselamu spor- 
ditoa kasutamist;

— edastab ühiselamus elavate
le tudengitele spordiklubi 
poolt korraldatud ürituste 
kohta infot;

— organiseerib koostooa spor
diklubiga;

— koos teiste ühiselamute spor
ditöö sektorite ja spordiklu
biga vüb läbi ühiselamute- 
yahelisi spordiüritusi.

ühiselamute valve ülem:

Ühiselamu nõukogu valib oma 
koosseisust valveülema. Valve
ülema kannab vastutust admi
nistratsiooni ees valve häirete
ta töö eest.

Valveülema kohustused:

— kindlustab üliõpilasvalve 
(2 inimest) kogu tööpäeva 
ulatuses graafiku alusel ja 
kontrollib valve tööd, et tee 
oleks vastavuses ühiselamu 
sisekorra eeskirjadega;

— nõuab õigeaegselt valvesse 
&ääramžšfe" himäkirjä koosta
mist. Tagäb. yalvekorrä tea
tavaks tegeinite valvest osa
lejatele allkirja vastu;

— kindlustab inventari säilivu
se valve ruumis;

— informeerib pidevalt valve- 
tegevusest ühiselamu nõuko
gud ja komandant! ning 
tesitäb karistamiseks valvest 
puudunud Või valve kohus
tusi mitte, täitnud üliõpilasi.

Valveülema õigused:

— määrata valvest ptmdtmud 
üliõpilastele karistüstoim- 
kondr

— määrata uus valve põhjuse
ga puudunud' üliõpilastele;

— kontrollida korrusevanemäte 
poolt koostatud graafikuid, 
et valvesse kuuluvate üliõpi
laste hõlmatus oleks mini
maalne.

ÜHISELAMU KORRAPIDAJA

Ühiselamu korrapidaja mää
ratakse kooskõlas T P I ühisela
mute sisekorra eeskirjadega 
ühiselamus elavate üliõpilaste 
hulgast. Ühiselamu korrapidaja 
ütesandteks ori ; ühiselamusse 
sisenevate isikute kontrollimine, 
sotsialistliku omandi ja ühis
elamus elavate üliõpilaste isik
liku vara : puutumatuse kind
lustamine jä üldise korra ta
gamine.'

Korrapidajal on keelatud te
gelda valveteenistuse ajal kõr
valiste ! asjadega (lugemine, kir- 
jutämirie, käsitöö tegemine, aja- 
viitemängude harrastamine 
jne.).

Korrapidäj а ; vastutab valve
laua juurde /kuuluvate doku
mentide, • juheridite, telefoni, 
võtmete jä mööbli säilivuse 
eest.

Korrapidamise graafik koosta
takse valveülema või tema poolt 
valitud nõukogu liikme poolt. 
Vahetus väljaspool kinnitatud 
graafikut võib toimuda ainult 
valveülema nõusolekul.

Korrapidäj ate samaaegne lah
kumine valvelauast ön keela
tud.

Korrapidaja vabaneb alles 
siis, kui uus vahetuis ori köhale 
tulnud.

Korrapidajad märgivad oma 
talveteenistuse ajad valvežur- 
päali.

Korrapidaja kohustused:

— nõudma kõigilt ühiselamus
se sisenevatelt elanikelt sis- 
sepääsuloa esitamist;

— registreerima külalisi ette
nähtud korras, jättes doku
mendi valvelauda jä nõudma 
külaliste lahkumist kella
23.00-ks;

— mitte lubama seadmete ja 
inventari väljaviimist ilma 
loata;

— mitte lubama ühiselamusse 
ebakaineid isikuid;

— sulgema välisukse kell 23.00, 
nõudma öörahu ning küs- 
tutama mittevajaliku elekt- 
rivalgüstuse;

— kõigist erakordsetest sünd
mustest ja korrarikkumistest 
ette kandma komandörile 
või nõukogu esimehele;

— tulekahju või mõne- teise 
õnnetuse puhul ühiselamus 
helistada telefonidel: 
tuletõrje — 01;
miilits — 02; 
kiirabi — 03; 
gaasiavarii — 04.

Korrapidajal on õigus:

— nõuda üliõpilastelt ja., küla
listelt tegevuse lõpetamist, 
mis ei ole kooskõlas ühis
elamu sisekorra eeskirja
dega;

— nõuda kõigilt ühiselamus 
elavatelt üliõpilastelt abi 
osutamist korrarikkumiste 
lõpetamiseks.

Korrapidaja täidab järgmiste 
isikute korraldusi:

— instituudi rektor, parteiko
mitee sekretär või tema ase
täitja, prorektorid;

— vastavale ühiselamule kinni
tatud teaduskonna dekaanid, 
valvekorra Õppejõud ja 
rühmajuhendajad;

—  ühiselamu administratsioon,- 
komandant ja ühiselamu 
nõukogu.

Korrapidaja, kes ei täida pma 
ülesannet, karistatakse ühisela
mu sisekorra eeskirjade rikku
mise eest.

KORRUSEKORRAPIDAJA

Vastavalt TP I rektori käsk
kirjale nr. 202, 21. X I 1972. a. 
võib. korrusevanem korrusekor- 
rapidajateks määrata kõiki I— 
V  kursuse üliõpilasi. Korruse- 
korräpidaja kohustustest on 
vabastatud ühiselamu nõukogu 
liikmed.

Korrusekorrapidaja on 
kohustatud:

— kogu ööpäeva jooksul hoid
ma puhtana koridori, köögi, 
tualettruumi, suitsuvabe ja 
puhkeruumi;

— tühjendama köögi ja  olme
ruumide prügikastid kella
23.00-ks;

—  koristusvahendid andma eda
si jär erilistele korrariidaia- 
tele;

— välja selgitama koos ühis
elamu komandandiga fcbrfti- 
šel olevate eseMete* je  ШобЬ- 
ii lõhkumises süüdi olevad 
isikud ning tegema ettepa
nekud esemete-* rahalise väär
tuse" sissenõudmiseks.

_ Korrapidaja 'kohustuste riiit- 
tetäitmhel kutsutakse ■ korra
pidaja ühiselamu nõukogii Ш  
jä käristatakse.
, Korrapidajad kannavaiü talt 
västutust korrapidajatele antud 
koristamiseks vajalike vahendi-:
t e ’/:eestV "  ' 

yälyekprd lõpeb '''korrapida- 
ülevõt-

niisegä järgmise vahetuse Okeri- 
rapidaja "pöölt.- Erandolukorrad 
lähendab korrusevanem.

Korrusekorrapidajal on õigus:

— nõuda igalt . koridoris. vi.ibi- 
jalt korra nõuete./täitmist;:

— nõuda korrusevanemalt ko
ristamiseks vajalikke va
hendeid.

(Jätkub 4. lk-1)



Õ N NITLEM E

Keemiatööstuse protsesside ja 
aparaatide kateedri dotsent 
Rein Munter sai 23. detsemb
ril k. a. viiekümne aastaseks.

1955. aastal asus R. Munter 
õppima TP I keemiateaduskon
da, mille lõpötai; silikaatide teh 
noioogia erialal 1960. a. kiitu
sega. 196?. a. astus aspiran 
tuuri-' TP I keemiatööstuse prot
sesside ja aparaatide kateedri 
juures. Kaitses edukalt kandi- 
daadidissei iatsiooni, mis käsit
les massivaheiuše küsimusi vee 
osoneerlmisel pärivoeluga aõel- 
põhiaparaadis. Pärast aspiran
tuur: jäi R. Munter kateed
risse- töüle. Algul assistendina 
sü:; iT»nem3petajan'a ning ' 1975. 
aastal omistati talle dotsendi 
kutse.
• il. Munter! teaduslik tegevus 

on jätkunud pidevalt samas 
suunas, mida ta alustas kandi- 
daadidissertatsioonigä, s. o.
osoon jr, veri. Joogivee osonee- 
rimise probleemidele on lisan
dun ud tööstuslike heitvete pu
hastamine osaqniga.- Teadusli
kus töös on 4a olnud vaga pro- 
dtiktiitne. Oma töö. tulemusi on 
te a \. .Idanud paljudes feesk- 
ajakirjandtiute artiklites ja tõus
nud NSVL-s - Üheks ' arvestata
vamaks. spetsialistiks vete oso- 
neerimise alal' Tehtud töö tule
muste alusel kujundatud teh
noloogia ja sellele vastav pool- 
tööstusjik katseseade töötab 
BereŽniki keemiakombinaadis..

õnnitleme ja soovime jätku
vat ' edu. ■ '

Keemiatöötuse 
protsesside ja  aparaatide 

kateedri kollektiiv

ÜUÕPILASL0ODER — 
KES TA ON?

1919. a. Psühholoogiliste 
Uurimiste Büroo küsitluste tu
lemusel selgus, et revolutsiooni
järgse Venemaa noori tõmbab 
haridus, mis saab neile tähtsaks 
sotsiaalseks väärtuseks, kuigi 
tühja kõhu ja viletsa tervise 
mured viitasid realiseerimis- 
võimaluste nappusele. Ka eda
sised uuringud on näidanud 
noorte eluorientatsioonide tihe
dat seost hariduse ja kvalifikat
siooni tõstmisega ning huvi
tava ja armastatud töö saami
sega.

Noor püüdleb alati aktiivse 
eneseteostumise poole — ja 
meie instituudis on selleks ole
mas arvukad võimalused alates 
erialaringidest, osalemisest ÜTÜ 
sektsioonide ja konkursside töös 
või lõpetades spordi, isetegevu
se, rahvaülikooli tööga.

Tudengi-ealistel noortel jääb 
õppimisest või tööst vaba aega 
NSV Liidus keskmiselt noor
meestel 5,7 ja neidudel 4,5
tundi päevas. USA-s võrdluseks 
vastavalt 5,1 ja 4,9 tundi. TP I 
teise-kolmanda kursuse Üliõpi
lastel 6n seda- 7,9 tundi. N ii
siis piisavalt eesmärgipäraseks 
enesearendamiseks ja tulevaste 
vägitegude ettevalmistamiseks.

Sellest. 7,9 tunnist. kasutab 
T P I ' tudeng (1983—1984. a. 
uuringute andmeil) õppimisele 
keskmiselt 1,7 tundi, lemmik
harrastusele, mis on ka tihe
dalt seotud erialaga või ÜTÜ 
tööga, ühe tunni. Lisaks loetak
se keskmiselt 0,6 tundi, käiakse 
kinos, teatris, kontserdil või 
näitusel 0,7 tundi, sporditakse 
0,2 tundi, tehakse ühiskondlik
ku tööd 0,2 tundi, isetegevust 
0,1 tundi ja vaadatakse tele
kat või kuulatakse raadiot
1 tund keskmikelt päevas. Sa
mal ajal peaks aga tõsiselt 
juurdlema probleemi kallal — 
гагё selle noore tipika sfis nii 
ära väsitab või lõdvestama sun
nib, et peab veetma ligemale
2 tundi päevas • puhkusele ilma 
tegevuseta (passiivne puhkus 
—  0,7 -h : jalutuskäigud —- 
0,5 4- suhtlemine sõpradega ja 
vestlused — 1,2 tundi)/ Kas 
antud fakt viitab- asjaolule, et 
noor ei ©ska oma .-aega õigesti 
kasutada? Või on sellisel aja
raiskamise! sügavamad juured? 
Vast ehk on instituuti vastu

võetute seas neid, kes sfia tege
likult ei sobiks?

Inimesed võib jagada gruppi
desse: 1) aktiivsed eneseteosta- 
jad, kelle põhiorientatsioon on 
armastatud erialale, ühiskond
likule tööle, hobbäle või spor
dile; 2) emotsionaalsed enese- 
täiendajad, kelle aktiivsus jääb 
tihti varjatuks, kuid nad tööta
vad kohusetruult, huvituvad 
hobbist; 3) kolmanda grupi 
orientatsioon on kodule, pere
konnale, mugavustele, mate
riaalsele heaolule, neil on töö 
vahendiks, et seda saavutada; 
4) ja neljandasse gruppi kuu
luksid sellised jooksikud, kes 
tunnevad ülimat rõõmu meele
lahutusest ja puhkusest, orien
teerudes lõbusale seltskonnale 
koos vastaspartneritega, tantsu
le, vestlustele sõpradega õlle- 
poti juures. Kahjuks võib öel
da, e t . meie teise kursuse tu
dengite seas on 10,8% selliseid 
ja need narrid ei taha üldsegi 
õppida. Nad kuulutavad kogu
ni, et õppetöö segab neil va
ba aega meeldivalt veeta.

Juba kodanliku Eesti ajakir
janduses juhiti tähelepanu 
väärnähtustele, et kadakasäks- 
lased püüdsid väliselt sarnane
da härradele Euroopast. K. L ii
demann kirjutab 1934; ä. «Ü li
õpilaslehes» (nr. 5), et ka ®sa 
meie haritlaskonnast on muutu
nud västutustundetuiks maast 
võõrdunud loodriteks.

Meie ühiskond vajab või
mekaid insenere. Kui aga 17% 
teise kursuse tipikatešt ei võta 
osa ühegi ringi, rahvaülikooli 
või klubi tööst, siis viitab see 
juba suurele ükskõiksuseid, lo
devusele ja väärtüsliku noorus
aja raiskamisele!

Me teame, et võhikud ja 
loodrid osutuvad väga ’ enese
kindlateks: tihti jätavad nad 
loenguid ja praktilisi tunde va
hele lootuses, et ega õppejõud 
ikka kõigile «mitterahuldavaid» 
välja ei pane. Selliselt toimisid 
näiteks septembris-oktoobris 
MA-32 rühma tudengid, kes 
korduvalt ei ilmunud- filosoofia 
seminartundidesse. Ka loengu
tel oli vahe näha järgmisi üli
õpilasi — Reiman, Piiriis, Saar
ma, Pärgmaa, Parts, Toots, 
Lepp. Seniste Õpingute tulemu
sel ei jõua 23-st • üliõpilasest 
filosoofias edasi 15. Möödunud 
õppeaastal üli suuremaid maad- 
leinisi EV-31 rühmaga, kus üli
õpilased samuti tihti leenguid

ja seminare vahele jätsid. Tu
lemuseks oli, et 20-st üliõpila.- 
sest sooritas eksami esimesel 
katsel vaid 12, teisel lisandus 
veel 2, teistel f oli suuremaid 
pingutusi vaja" ja ®sa eksmat
rikuleeriti. Mida 'peaks küll 
meie ühiskond tulevikus peale 
hakkama selliste insenerihari
dusi omavate noortega, kes 
juba praegu ei taha korralikult 
täita õppeülesandeid? Nende 
hulka kuuluvad filosoofia aines 
veel kindlasti Palk (MP-32), 
Riso, Nadel ja Übner (EK-31), 
Kõrv, õunpuu ja* Pero (EE-31), 
Odras, Pärnala ja Väides 
(ET-31), Lobjakas, Lusti, Rak- 
kaselg (KA-31). Sellised «jook
sikud», kes ainult lõbutseksid 
ja puhkaksid, tuleks kõrgkoolist 
armutult välja heita, sest nen
de tulevikupilt- ja orientatsioo
nid ®n sarnased kadakasaks 
lasest kehkeripüksile või tõusi- 
kupere priiskajale ja seega lii
ga kerged, et täita neid sure- 
joonelisi ja keerukaid üles
andeid, mis sotsialistliku ühis
konna teaduslik-tehnilise in- 
telligentsikaadri ees seisavad.

Tuleb silmas pidada 'ka seda, 
et seoses viibimisega armeetee
nistuses, on meie noormeeste 
vanuseline struktuur muutu
nud. N54 mõnegi vanemad on 
juha pensionieas ega suuda 
oma tudengilapsukesi neile 
meelepäraselt katta ega toita. 
Nii mõnedki tudengid käivad 
tööl või kasvatavad juba ise 
lapsi. Siit siis võlad Õppetöös, 
ajapuudus ringides osalemisel 
või. kodused sundprogrammid 
abikaasa sõbrannade lõbusta
misel.

Tehnikakõrgkoolis on valu
lapseks olnud ikka "teine kur
sus. Siin õn palju väga ak
tiivseid (22,37%); kes' mitmel rin
del kaasa löövad, näitavad häid 
teadmisi erialal ja on laia sil
maringiga. ka teistes õpetata
vates ainetes. Kuid on Ira üks
kõikseid, erialale" juhuslikult 
sattunuid, üliõpilase olemusli
kuks iseärasuseks on siiski 
tendents teadmiste • omandami
se poole. Tudengilõodrile jääb 
ebaselgeks andmise-saämise va
hekord ühiskonnaga. .ÜliÕpilas- 
jooksikute väärtuste kujunemi- 
se-kujundamise mehhanism va- 
jaks hoolikamat selgitamist!

НЕ1Д KO ITLA ,
filosoofiadotsent

ÕNNITLEM E

MÕTISKLUSI 
KOOSOLEKUSAALIST

Oli laupäeva hommikupoolik. 
Tegevuspaik Tallinna Ohvitse
ride Maja. Käimas oli järje
kordne ELKNÜ Oktoobri ra- 
jooniorganisatsiooni aruandlus- 
valimiskonverents. Oli aruan
deid, sõnavõtte ning kõike 
seda kuulas ligikaudu saali
täis . rahvast. Viimastes ridades 
istusin ka mina ja  just siis, 
pealt vaadates seda «suurt 
näidendit» tekkis mul küsimus, 
Kas tõesti sõnad, mis öeldi ma
ha suurtel foorumitel, on liiva 
jooksnud? Milles asi?

Alles hiljuti võis «Noorte 
Hääles» lugeda rubriiki, kus 
arutati küsimust, kuidas saaks 
komsomolikoosolekuid huvita
vamaks muuta ning lahti saa
da n. ö, ballastist koosoleku
saalis. See nõu ja mõte oli te
retulnud, kuid samal ajal istus 
mu ees ja kõrval saalitäis rah
vast, kel oli kõike muud teha 
kui kuulata, mida üks või tei
ne esineja rääkis. Vahel harva 
tõsteti pea oma tegevustelt, et 
kuulatama jääda mõnd erksa
mat mõtet. (Nende paljude hul
gas olin ka mina.) Oma panuse 
sellisesse «idülli» andis ka org
komitee, kes igati hoolitses selle 
eest, et ükski delegaat ei saaks 
lahkuda majast varem kui al
les lõpus. See oli muidugi ette
nägelik, sest vastasel juhul 
oleks saal vist päris tühjaks 
jäänud — enamusel delegaati
dest puudus HUVT antud kon
verentsi vastu.

kas konverentsid ära jätta?! Ei 
kuid muuta tuleks nende stiili 
Toon konkreetse . näite TP I 
kemsomolikonverentsist. . Kuni 
aruande esitamise lõpuni va
litses saalis sõbralik sumin. Kui 
aga hakati , küsimusi esitama 
konkreetsetele isikutele konk
reetsete puudujääkide kohta 
muutus saal hiirvaikseks — ko
halolijatel tekkis HUVI. N ii et 
teeksin konkreetse ettepaneku 
Milleks rääkida koosolekutel 
seda, kuidas üks või teine asi 
on hästi tehtud? See on juba 
iseenesest meile loomulikuks 
muutunud. Kui aga inimesed 
ise küsiksid vastuseid muret 
tekitavatele probleemidele, oleks 
kahepoolne kasu. Esiteks jääks 
ära mõttetu delegaatide kinni
hoidmine ja tagantsundimine. 
Nad ISE TULEKSID KOHALE, 
sest NAD ON HUVITATUD 
VASTUSE SAAMISEST. Tei
seks oleks sellega automaatselt 
antud hinnang ka komsomoli 

■ organisatsiooni tööle. Mida vä 
hem murettekitavaid küsimu
si, seda paremini oleme tööta
nud.

Lõpetuseks tahaks peatuda 
veel ühe probleemi juures. Me 
räägime komsomolitööst, aga 
kas teile ei tundu, et see, mida 
me selle töö all mõistame, on 
meie igapäevane tavaline te
gevus.

Kõik kirjapandu on minu 
subjektiivne arvamus ja loo
dan, et ka teised selle problee
mi kohta oma arvamusi aval
davad. Viimane aeg on astuda 
selle vastu, mida me nii kõva 
häälega kritiseerime.

Mida ma siis välja pakun — TOOMAS TEEKEL, KM-51

ÜHISELAMUD. 
PÕHIDOKUMENTIDE 

PROJEKT.

(Algus 2. ja  3. lk.-l.)

KORRUSE VANEM

Korruse vanem valitakse kor- 
ruseelanike üldkoosolekul üheks 
aastaks ja kinnitatakse ühis
elamu nõukogu poolt.

Korrusevanemad kuuluvad 
ametikoha järgi ühiselamu 
nõukogu koosseisu;

— organiseerib ühiselamu nõu
kogu otsuste täitmist oma 
korrusel;

— suunab toavanemate ning 
korrusekorrapidajate tööd;

— vastutab korra japuhtuse 
eest oma korrusel;

— koostab korrüsekorrapida- 
jate graafiku ja jälgib sel
lest kinnipidamist; 
kontrollib tuletõrje ja sani
taareeskirjade täitmist;

— vastutab öörahu eest korru
sel;

— teatab igast puudusest/ ava
riist, rahu- ja korrarikku
misest valvurile või ühisela
mu nõukogu esimehele;

— kontrollib oma korruse puh
keruumi kasutamist.

TOAVANEM

Ühiselamu tubade elanikud 
valivad endi hulgast toavanema, 
kes kinnitatakse ühiselamu nõu
kogu poolt üheks aastaks:

- -  hoolitseb toa nõuetekohase 
varustamise eest ühiselamu 
poolt antava üldkasutatava 
inventariga ja vastutab 
puhtuse ja korra eest. ning 
toas oleva üldkasutatava 
inventari säilitamise ja si
hipärase kasutamise eest;

— nõuab toa elanikelt TPI 
ühiselamu sisekorra eeskir
jade ja ühiselamu nõukogu 
otsuste kõrvalekaldumatut 
täitmist.

ÜHISELAMU NÕUKOGU 
DOKUMENTATSIOON

1. Ühiselamute põhimäärus.
2. Ühiselamu nõukogude põhi

määrus.
3. Ühiselamute sisekorra ees

kirjad.
4. Kõrgemalseisvate organite 

otsused ja korraldused,
5. Ühiselamu nõukogu aasta 

tööplaanid ja aruanded.
6. Ühiselamu nõukogude koos

olekute protokollid.
- 7. Üliõpilaste isiklike kaartide

kartoteek.
8. Puhtuse kontrolli tabelid.
9. Korrapidamisgraafikud 

(valvelaud, korrus.
10. Pääsla valvežurnaa!
11. Külaliste registreerimise 

žurnaa!

ÕNNITLEME 
PROFESSOR 

VERNER KIKAS — 70

8; detsembril 1986. a. sai. 
70-aastaseks vabariigi teadlaste 
pere üks auväärseim liige - 
ENSV teeneline teadlane pro
fessor tehnikadoktor Verner 
Kikas, lcelie teadustöö rohkem, 
kui neljakümne aasta vältel on 
seotud vabariigi ehitusmater
jalide tööstuse arendamisega.

Juba aastast 1944 alustas 
;V.' Kikas' • pSievkivitulik-side- 
ainete uurimist. Peale akadee
mik O. Madissoni lahkumist 
ENSV ' Teaduste Akadeemiasse 
kujunes V. Kikas selle uurimis
suuna juhiks ning määrati 
1960. a. orefcmiseeritud TEI 
ehitusmaterjalide pnobleemlabo- 
raiooriumi teaduslikuks juhen
dajaks.

■ ' V. Kifcase juhendamisel teh
tud; uurimistööde tulemusel on. 
välja töötatud pölevkivifuha. 
fraktsioonidena kasutamise alu
sed ja kõrgemargilise põlevkivi— 
tuhk-portlandtsemendi tootmise 
tehnoloogia. Kõik see nõudis 
V. Kikaselt suurt teaduslikku 
ettenägelikkust, organisatoor
seid võimeid ja väsimatut ta
het. Nüüd on see universaal
sete omadustega kõrgemargili- 
ne portlandtsemeM, nn. põlev- 
kivituhk-portlandtsement, meie 
ehitustööstuses leidnud üldise 
tunnustuse, ta on muutunud 
põhitsemendiks. Temast on val
mistatud kõige vastutusrikka
mad konstruktsioonid ja  raja
tised.

V. Kiicase koolkonna tööde 
praktilist külge märgistavad 
meie vabariigi püstitatud töös
tuskompleksid, viaduktid, uned 
linnaosad, Tallinna teletorn, Ira. 
SEJ korsten ning Leningradi 
aatomielektrijõuja&m.

V. Kikas on paljudel aastatel’ 
läbi viinud Õppetööd mitmetes 
õppeainetes: % ehitusmaterjalid, 
mineraalsed sideaineid ning; 
betooni ja  raudbetooni tehno
loogia. Paljudest tema õpilas
test ja aspirantidest on kuju
nenud tuntud ehitusmaterjalide 
alased spetsialistid, tema juhen
damisel on kaitstud 16 kandi
daadiväitekirja.

V. Kikas kaitses põlevkivi- 
tuhk-portlandtsementide alal"
1974. a. doktoriväitekirja. Pro
fessori kohale valiti 1975. a. Ssr 
mai aastal loodi TPI ehitustea- 
duskonnas ehitusmaterjalidfe- 
kateeder, mille juhatajaks va
liti professor V. Kikas.

Kõiki oma kohustusi nii õppe— 
kui ka teadustöös on juubilar- 
täitnud eeskujulikult, näidates 
seejuures kõrget eruditsiooni, 
sihikindlust ja visadust. Talle 
on omistatud Nõukogude Eesti 
preemiad 1965. ja 1972. aastal.

Ta on aktiivne tervisespordi 
harrastaja ja alaline suusasuur- 
maratonidest osavõtja.

Head tervist, püsivat tööindu: 
ja jätkuvat mõtteerksust soovib 
juubilarile ehitusmaterjalide 
kateedri ja probleemlaboratoo- 
riumi pere koos endiste aspi- 
rantidega.
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